Протокол №3
заседания Координационного

Совета профилактики при администрации
Большеяниковского сельского поселения

  Большое Яниково                                                                                            10.04.2018 г.

Начало: 14.30 часов

Место проведения: здание  администрации Большеяниковского сельского поселения

                Председательствовал: Васильев А.А. – глава  сельского поселения – председатель Координационного Совета профилактики правонарушений;

        Иванова Р.В. – секретарь комиссии;

     Члены комиссии:

       -Калягина Н.П.- зам.председателя Координационного Совета профилактики правонарушений, ведущий специалист администрации сельского поселения;
 -Архипова Г.И. - директор Большеяниковской СОШ;

 - Васильев Г.О. - директор Орнарской ООШ;

 - Никонорова Н.В.-заведующая Большеяниковской сельской библиотеки;

       - Егоров С.Ю.-участковый УП МО МВД РФ «Урмарский».

Приглашенные: Михайлов А.П., старший инспектор Цивильского  МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Чувашской Республике-Чувашии.

Повестка дня:

1.Рассмотрение подучетного (Ф.И.О)., проживающего в д.Орнары Урмарского района, отбывающего наказание по ст.158  ч.2 п. «б» УК РФ по направлению Цивильского  МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Чувашской Республике-Чувашии.

2.Рассмотрение представления  МО МВД РФ «Урмарский» на (Ф.И.О), проживающую в д.Большое Яниково, за совершение правонарушения, по п. «з» ч.2 ст.112 УК РФ.
1.СЛУШАЛИ: Васильева А.А., главу сельского поселения, председателя Координационного Совета профилактики правонарушений о рассмотрении подучетного (Ф.И.О)., проживающего в д.Орнары Урмарского района, отбывающего наказание по направлению Цивильского  МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Чувашской Республике-Чувашии .
(Ф.И.О)., проживающий в д.Орнары, осужден  Урмарским районным судом на 400 часов обязательных работ  за хищение чужого имущества. Он в состоянии алкогольного опьянения проник в хозяйство гражданки  д.Орнары (Ф.И.О). и вынес флягу, стоимостью 1500 рублей. За совершенное правонарушение он распоряжением главы сельского поселения был принят на выполнение обязательных работ по благоустройству территории на 400 часов  с 22 февраля 2018 г.

 (Ф.И.О). состоит на учете Координационного Совета профилактики правонарушений, с ним проводилась профилактическая работа, но он должных выводов не делает. По состоянию здоровья никуда не может трудоустроиться, кроме этого на территории сельского поселения нет функционирующих предприятий, в результате чего  он постоянно находится без средств существования. (Ф.И.О). имеет замечания со стороны администрации сельского поселения за ведение аморального образа жизни, избиение матери, нежелания трудоустроиться и ведения здорового образа жизни, но он не принимает конкретных мер по устранению своих недостатков, продолжает выпивать.

(Ф.И.О). к выполнению общественных работ относится недобросовестно, без уважительных причин не выходит на работу, на критику со стороны администрации сельского поселения не реагирует. За прогулы от выполнения общественных работ на него составлены акты и он предупрежден, что в случае допущения повторных правонарушений будут изменены  условия отбывания наказания.  На основании вышеизложенного предлагает членам Координационного Совета профилактики правонарушений вести за контроль за (Ф.И.О) и в целях предотвращения совершения им повторных правонарушений продолжить с ним профилактическую работу.

ВЫСТУПИЛИ: 1.Михайлов А.П., старший инспектор Цивильского  МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Чувашской Республике-Чувашии. (Ф.И.О), проживающий в д.Орнары отправлен для отбывания наказания в виде обязательных работ на 400 часов в администрацию сельского поселения.  В этот период он не должен совершать никаких правонарушений, соблюдать правила общественного порядка и трудового дня. При  выявлении нарушений с его стороны администрация сельского поселения, Координационный совет профилактики правонарушений немедленно должны были сообщить инспекции Цивильского  МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Чувашской Республике-Чувашии. Кроме этого с осужденным необходимо проводить профилактическую разъяснительную работу, взять его на контроль Координационного Совета профилактики правонарушений. Но (Ф.И.О). в период отбывания наказания неоднократно был замечен нарушениях трудового распорядка, без уважительных причин  не выходит на работу. На критику со стороны не реагирует и не делает должных выводов, хотя уже предупрежден о возможных изменениях мер  отбывания наказания. Поэтому предлагаю усилить контроль за прохождением сроков отбывания обязательных работ (Ф.И.О). и при злостном нарушении трудового распорядка сообщить инспектору Цивильского  МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Чувашской Республике-Чувашии.

 2.Васильев Г.О,  член Координационного Совета профилактики правонарушений, который  предлагает продолжить с (Ф.И.О) профилактическую работу и рекомендовать ему в период отбывания наказания вести здоровый образ жизни, не допускать различных правонарушений.
3.Егоров С.Ю., УУП МО РФ «Урмарский», член Координационного Совета профилактики правонарушений, предлагает продолжить разъяснительную профилактическую работу с (Ф.И.О)  и рекомендовать ему в будущем трудоустроиться и вести здоровый образ жизни.
4. (Ф.И.О) правонарушитель, обещает впредь не допускать подобных правонарушений, вести нормальный образ жизни и соблюдать условия отбывания наказания.
РЕШИЛИ: 1.Вынести предупреждение  (Ф.И.О), 23.12.1970 года рождения, проживающему в д.Орнары, привлеченного по ст.158  ч.2 п. «б» УК РФ на основании решения Урмарского районного суда к 400 часам обязательных работ за нарушение  условий отбывания наказания и продолжить с ним профилактическую разъяснительную работу.
2.Рекомендовать  (Ф.И.О)., соблюдать условия отбывания наказания и  вести трезвый  образ жизни.

3.Рекомендовать  (Ф.И.О)., в будущем трудоустроиться и не допускать повторных правонарушений.

2.СЛУШАЛИ: Васильева А.А., главу сельского поселения, председателя Координационного Совета профилактики правонарушений о рассмотрении  представления МО МВД РФ «Урмарский» на (Ф.И.О), жительницу д.Большое Яниково, за совершение преступления, по п. «з» ч.2 ст.112 УК РФ.

 (Ф.И.О). на почве неприязненных отношений причинила сестре (Ф.И.О)., 1935 г.р.,  телесные повреждения, тем самым совершила  преступление, подпадающее  под п. «з» ч.2 ст.112 УК РФ. (Ф.И.О). ранее не была замечена в подобных преступлениях, жалоб и замечаний в ее адрес в администрацию сельского поселения не поступало, поэтому рассмотрев данное представление предлагаю принять соответствующее решение.

ВЫСТУПИЛИ: 1.Никонорова Н.В., член Координационного Совета профилактики правонарушений, которая предлагает вынести предупреждение (Ф.И.О) за совершение хулиганских действий и провести с ней профилактическую работу.

2.Архипова Г.И., член Координационного Совета профилактики правонарушений, которая предлагает провести с (Ф.И.О). профилактическую работу и вынести ей предупреждение за нанесение телесных повреждений.
РЕШИЛИ: 1.Вынести предупреждение  (Ф.И.О), 1940 года рождения, проживающей в д.Большое Яниково, совершенной  правонарушение по ст.112  ч.2 п. «з» УК РФ и провести с ней профилактическую разъяснительную работу.

2.Рекомендовать  (Ф.И.О)., соблюдать Правила поведения в общественных местах и  быту и не допускать повторных правонарушений.

Председатель Координационного Совета
профилактики правонарушений                                                                             А.А.Васильев

Секретарь Координационного Совета

 профилактики правонарушений                                                                              Р.В.Иванова